Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

Unidade: Reitoria
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO No 186/2015 – PRORH

I – A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

que dispõe o Art. 28 da Resolução CEPE nº 165/2012, de 13/12/2012, torna público os
resultados das provas realizadas no período de 23 de novembro a 04 de dezembro de 2015,
apresentados pelas Bancas Examinadoras do Concurso Público para Provimento no Cargo de
Professor de Ensino Superior, aberto e disciplinado pelo Edital nº 129/2015-PRORH, de
16/09/2015 (Anexo II do Edital n. 079/2015-PRORH), relativamente aos candidatos aprovados e
por ordem de classificação, bem como relação dos candidatos ausentes, nas áreas/subáreas
dos Centros de Estudos e Departamentos como abaixo se registra:

CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea:Secretariado Executivo/Secretariado Executivo
Número de vagas: 1 (uma) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1º KEILA RAQUEL WENNINGKAMP 8,83 10,00 10,00 9,56 3,28 7,46
2º FERNANDA CRISTINA SANCHES 7,65 9,18 9,30 8,63 4,25 7,17
3º VERÔNICA BRAGA BIRELLO 9,35 9,40 8,40 9,13 3,07 7,11

CANDIDATOS AUSENTES
EMILI BARCELLOS MARTINS SANTOS
FERNANDA GISELE BASSO
SABRINA BRÜNE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CLÍNICA CIRÚRGICA

Área/subárea:Medicina/Cirurgia do Aparelho Digestivo

Número de vagas: 1 (uma) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1º EMANUEL GOIS JUNIOR 8,50 8,02 8,46 8,31 5,83 7,48

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA E CIRURGIA PEDIÁTRICA

Área/subárea:Pediatria/Neonatologia

Número de vagas: 1 (uma) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

NÃO HOUVE APROVADOS

CANDIDATOS AUSENTES
ANDRE HENRIQUE LOTT DUARTE

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br
Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3371-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 -  CEP 86038-350

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

CENTRO DE TECNOLOGIA E URBANISMO
DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Área/subárea:Construção Civil/Hidráulica e Saneamento

Número de vagas: 1 (uma) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1º CAIO VICTOR LOURENÇO RODRIGUES 7,43 9,23 8,33 8,33 1,97 6,21
CANDIDATOS AUSENTES

ALINE BRANCO DE MIRANDA LÁZARI
ROMULO RUIZ GASPARINI

Área/subárea:Engenharia Civil/Construção Civil/Processos Construtivos

Número de vagas: 1 (uma) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1º WANESSA ROBERTA FAZINGA 8,03 8,41 7,85 8,13 2,34 6,20
2º THALMUS MAGNONI FENATO 7,64 8,35 8,63 8,15 1,05 5,78

CANDIDATOS AUSENTES
SERGIO TUNIS MARTINS FILHO

II. O período de validade do concurso público será de 02 (dois) anos, contados a partir da data da

publicação no Diário Oficial do Estado da homologação do resultado final feita pela Secretária de
Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná, podendo ser prorrogado uma
única vez, por igual período.

III. Em face da classificação obtida, os candidatos serão oportunamente convocados por Edital, que

será publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site: www.uel.br/prorh, caso se defina
pela nomeação.

Londrina, 08 de dezembro de 2015.

Profa. Dra. Berenice Quinzani Jordão Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari
Reitora Pró-Reitor de Recursos Humanos